Et post pauca.

Requisierunt sane quidam utrum haeresim, an schismata oporteat vocari eos qui Cataphyge nominantur, observantes falsos prophetas, et dicentes : « Ne accedas ad me, quoniam mundus sum : non enim acceperit uxorem, nec est sepulcrum patens guttura meum, sed sum Nazareus Dei, non libens vi-
num sicut illi. »

Postea autem.

Sunt vero et alia quædam dogmata quæ in apostolicis traditionibus non habentur, de quibus requires si oportet eos qui quolibet de his sentiunt vel pertractant, haereticos putando ; ut puta, verbi causa dixerim, si quis ratione humanæ animæ inquirat, cum de ea neque quod ex seminis traducatur, neque quod honorabilior et antiquior corporum compage sit, tradiderit ecclesiastica regula. Propter quod multi nec comprehendere potuerunt qualiter sentiri oporteret de animæ ratione : sed et qui aliquid sentire vel disserere visi sunt, a nonnullis in suspicione habentur velut novi aliquid introducentes.

Deinde post pauca ait :

Sed et tu ipse apud temelipsum discutiens considera si oportet eum qui quilibet modo de his opinatur, vel haereticum, vel ecclesiasticum temere definiri ; aut si non est periculorum de eo pronuntiare quoniam et ipse perversus sit et peccet, et sit a semetipso damnatus², quod de haereticis dicitur, si quis forte ex his quæ supra diximus, quamlibet opinionem, licet novam et quamplurimi peregrinum, videatur inducere.

EX COMMENTARIO ORIGENIS IN EPISTOLAM AD PHILEMONEM (92).

Sed et de singulis sanctorum qui in Scriptura sancta conscripti sunt, quosque justos et electos Dei esse Scriptura testatur, debet esse fidès ab his qui salvari cupiunt. Non enim potest esse perfecta in Deum fidès, nisi quis habeat et hanc fidem quæ de sanctis quod sancti sunt creditur. Quod autem dicimus tale est. Qui crediderit in Deum, et dogma-

D la ejus vera esse suscepit, credit et hoc, quod Adam quidem primus homo formatus est; credit et de Eva, quod unam e costis Adam sumens Deus ædificaverit eam ut esset ejus mulier : credit et quod Enos vere speraverit invocare nomen Domini Dei³, et quod Enoch, quia in annis ducentis placuerit Deo, postea quam Iaphusalem genuit, trans-

¹ Tit. iii, 11. ² I Cor. xv, 43. ³ Dan. x, 13; Apoc. xii, 7; Jud. 6. ⁴ Tit. iii, 11. ⁵ Gen. iv, 26.

(92) Ex Apologia Pamphili martyris pro Origene.

latus est : et de Noe, quia responsa accepit ut fabri-
bricaret arcum, et solus salvatus est ex diluvio cum
bis tantummodo qui secum arcum fuerant ingressi.
Similiter et de Abraham, quod meruerit testimo-
nium Domini, et quod suscepit hospitio, cum esset sub
silice Mambræ, tres viros ex quibus unus Dominus
erat. Credit et de Isaac vel quomodo natus est, vel
quomodo oblatus est a patre, vel quomodo responsa
Dei audire meruerit : sed et de Jacob quod, mu-
tato nomine, Israel a Deo cognominatus est : et de
697 Moyse, quod per signa et virtutes ministraverit Deo. Credit et quod Jesus Nave exauditus a
Deo, stare fecerit solem super Gabaon, et lunam
super vallem Melon. Quid autem dicendum est de
fidelibus judicibus, et de his quæ per eos gesta re-
feruntur : vel in Regnorum libris de Samuel, quod
messium tempore pluvias a Deo poposcerit et acce-